
MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV 

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

Odbor životního prostředí 

 
       Vyřizuje: Mgr. Babicová                                       Tišnov, 27. 7. 2022                                        
      Č.j.:              MUTI           31295/2022                 Tel:   549 439 832   
      Počet listů: 2 Počet příloh: 0         E-mail:   radka.babicova@tisnov.cz 
 

 
 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A   
 

oznámení o předávání lesních hospodářských osnov vlastníkům lesa 
(platných od 1.1.2022 – do 31.12.2031) 

 
LHO Tišnov 

 zařizovací obvod Tišnov 
 

kód LHO: 607 811 
 
 

Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 
2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen 
„lesní zákon“), podle § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, podle § 25 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
 

oznamuje 
 
v souladu s ustanovením § 25 lesního zákona a § 17 odst. 1 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském 
plánování lhůtu a místo, kde vlastník lesního majetku (fyzická i právnická osoba) do výměry 50-ti hektarů, 
jehož lesní majetek spadá pod správní obvod obce s rozšířenou působností Tišnov a byl zahrnut v uvedeném 
zařizovacím obvodu, obdrží bezplatně lesní hospodářskou osnovu týkající se stavu lesa, tzv. vlastnický 
separát lesních hospodářských osnov.  
Vlastnický separát obsahuje podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny, plochovou 
tabulku a lesnickou mapu.  
 
Vlastnický separát lesních hospodářských osnov lze převzít v budově Městského úřadu Tišnov, odboru 
životního prostředí, Ráboňova 117, 666 19 Tišnov, 2. patro, v kanceláři č. 207, a to v každý úřední den 
(pondělí a středa) v době od 7.00 – 17.00 hod a (pátek) v době od 7.00 do 12.00 hod, nebo v jiné pracovní 
dny po předchozí domluvě.  
 
Pokud vlastník lesa bude mít zájem hospodařit ve svém lese podle zpracované lesní hospodářské osnovy a 
protokolem o převzetí ji převezme, stávají se pro něj závazná ustanovení pro hospodaření v lese uvedená v 
§ 25 odst. 3 lesního zákona, tj.:  
 

a) pro vlastníky lesa o výměře do 3 ha se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná, 
b) pro vlastníka lesa o výměře nad 3 ha se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná 

a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. 
 
Pokud se vlastník lesa rozhodne hospodařit bez převzaté lesní hospodářské osnovy, lze provést každou těžbu 

../../../Komplexn%C3%AD%20vyj%C3%A1d%C5%99en%C3%AD/2007/Kadlovi-Stavebn%C3%AD%20%C3%BApravy%20RD-TRMA%C4%8COV.doc


pouze se souhlasem odborného lesního hospodáře. Souhlas nelze odmítnout, není-li těžba v rozporu s 
ostatními ustanoveními lesního zákona. Má-li těžba překročit 3 m3/ha/rok, musí vlastník lesa, jakož i ten, 
kdo koupil stojící porost, i ten kdo provádí těžbu, předem písemně vyrozumět orgán státní správy lesů a 
doložit vyjádření odborného lesního hospodaře (33 odst. 3 lesního zákona). 
 
Zařizovací obvod Tišnov se nachází v těchto katastrálních územích:  
 
Běleč u Lomnice, Blahoňov, Borač, Borovník, Braníškov, Brumov u Lomnice, Brusná, Březina u Tišnova, 
Bukovice u Rohozce, Černvír, Čížky, Deblín, Dolní Loučky, Doubravník, Drahonín, Drásov, Hájek u Tišnova, 
Heroltice u Tišnova, Hluboké Dvory, Holasice u Veverské Bítýšky, Horní Loučky, Hradčany u Tišnova, Husle, 
Jamné u Tišnova, Jilmoví, Kaly, Katov, Klokočí u Olší, Křeptov, Křižínkov, Křížovice, Kuřimská Nová ves, 
Kuřimské Jestřabí, Lažánky u Veverské Bítýšky, Litava, Lomnice u Tišnova, Lomnička u Tišnova, Lubné, 
Malhostovice, Maňová, Maršov u Veverské Bítýšky, Nedvědice pod Pernštejnem, Nelepeč, Níhov, Nuzířov, 
Ochoz u Tišnova, Olší u Tišnova, Osiky, Pejškov u Tišnova, Pernštejn, Pernštejnské Jestřabí, Podolí u 
Borače, Prosatín, Předklášteří, Rakové, Rašov, Rohozec u Tišnova, Rojetín, Řepka, Řikonín, Sentice, 
Skalička u Tišnova, Skryje, Strhaře, Střemchoví, Svatoslav u Tišnova, Synalov, Šerkovice, Štěpánovice u 
Tišnova, Tišnov, Tišnovská Nová Ves, Újezd u Tišnova, Unín, Úsuší, Veselí u Lomnice, Víckov,  Vohančice, 
Vratislávka, Všechovice u Tišnova, Zahrada, Zhoř u Rohozce, Žďárec, Železné, Žernůvka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslovené obce žádáme o vyvěšení na úřední desce obce po dobu 15 dnů a zaslání vyvěšené vyhlášky po 
uplynutí doby vyvěšení následně zpět s potvrzením o datu vyvěšení a sejmutí z úřední desky obce.  
 
K vyvěšení na úřední desce obdrží: 
 
Obec Běleč, Běleč 5, 679 23 Lomnice 
Obec Borač, Borač 51, 591 61 Doubravník 
Obec Borovník, Borovník 23, 594 51 Křižanov 
Obec Braníškov, Braníškov 41, 664 71 Veverská Bítýška 
Obec Brumov, Brumov 98, 679 23 Lomnice 
Obec Březina, Březina 20, 666 01 Tišnov 
Obec Bukovice, Bukovice 36, 679 23 Lomnice 
Obec Černvír, Černvír 50, 592 62 Nedvědice 
Městys Deblín, Deblín 43, 664 75 Deblín 
Obec Dolní Loučky, Dolní Loučky 208, 594 55 Dolní Loučky 
Městys Doubravník, 592 61 Doubravník 75 
Obec Drahonín, Drahonín 10, 592 61 Doubravník 
Městys Drásov, Drásov 61, 664 24 Drásov 
Obec Heroltice, Heroltice 18, 666 01 Tišnov 
Obec Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice 
Obec Horní Loučky, Horní Loučky 30, 594 55 Dolní Loučky 

Mgr. Radka Babicová 
referentka státní správy lesů 

odbor životního prostředí 
Městského úřadu Tišnov 



Obec Hradčany, Tišnovská 131, 666 03 Tišnov 
Obec Kaly, Kaly 23, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Křižínkov, Křižínkov 5, 594 53 Osová Bítýška 
Obec Kuřimská Nová Ves, Kuřimská Nová Ves 50, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Kuřimské Jestřabí, Kuřimské Jestřabí 50, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Lažánky, Lažánky 14, 664 71 Veverská Bítýška 
Městys Lomnice, nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice 
Obec Lomnička, Lomnička 103, 666 01 Tišnov 
Obec Lubné, Lubné 19, 594 51 Křižanov 
Obec Malhostovice, Malhostovice 75, 666 03 Tišnov 
Obec Maršov, Maršov 71, 664 71 Veverská Bítýška 
Městys Nedvědice, 592 62 Nedvědice 42 
Obec Nelepeč-Žernůvka, Žernůvka 10, 666 01 Tišnov 
Obec Níhov, Níhov 17, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Ochoz u Tišnova, Ochoz u Tišnova 39, 679 23 Lomnice 
Obec Olší, Olší 28, 592 61 Doubravník 
Obec Osiky, Osiky 23, 679 23 Lomnice 
Obec Pernštejnské Jestřabí, Pernštejnské Jestřabí 6, 592 61 Doubravník 
Obec Předklášteří, nám. 5. května 1390, 666 02 Předklášteří 
Obec Rašov, Rašov 50, 679 23 Lomnice 
Obec Rohozec, Rohozec 45, 679 23  
Obec Rojetín, Rojetín 50, 594 51 Křižanov 
Obec Řikonín, Řikonín 16, 594 51 Křižanov 
Obec Sentice, Sentice 71, 666 03 Tišnov 
Obec Skalička, Skalička 10, 666 03 Tišnov 
Obec Skryje, Skryje 38, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Strhaře, Strhaře 36, 679 23 Lomnice 
Obec Svatoslav, Svatoslav 113, 666 01 Tišnov 
Obec Synalov, Synalov 54, 679 23 Lomnice 
Obec Šerkovice, Šerkovice 33, 666 01 Tišnov 
Obec Štěpánovice, Štěpánovice 30, 666 02 Předklášteří 
Město Tišnov, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 
Obec Tišnovská Nová Ves, Tišnovská Nová Ves 29, 594 51 Křižanov 
Obec Újezd u Tišnova, Újezd u Tišnova 28, 594 55 Dolní Loučky 
Obec Unín, Unín 77, 679 23 Lomnice 
Obec Úsuší, Úsuší 3, 666 01 Tišnov 
Obec Vohančice, Vohančice 29, 666 03 Tišnov 
Obec Vratislávka, Vratislávka 15, 594 51 Křižanov  
Obec Všechovice, Všechovice 32, 666 03 Tišnov 
Obec Zhoř, Zhoř 24, 679 23 Lomnice 
Obec Žďárec, Žďárec 42, 594 51 Křižanov 
Obec Železné, Železné 6, 666 01 Tišnov 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,    podpis:................................................. 
 
 
Sejmuto dne:...................................    podpis:................................................ 
 
(Včetně zveřejnění na WWW.tisnov.cz, Úřední deska) 

http://www.tisnov.cz/

		2022-07-27T08:46:29+0000




